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Metro på Carlsberg-området? 

Carlsberg Ejendomme, beboerne i Humleby samt Vesterbro Lokalråd foreslår at det 
undersøges, om der kan bygges en metrostation på Carlsberg-området. 

11. januar 2007 

Anlægsloven for Metro-cityringen er i høring i disse dage. I den forbindelse opfordres politikerne af 
Carlsberg Ejendomme, beboerne i Humleby samt Vesterbro Lokalråd til at gennemføre en undersøgelse af 
om det er fornuftigt at anlægge en metrostation på det område, som Carlsberg flytter produktionen fra. 
 
Omdannelsen af Carlsberg-området var ikke kendt, da politikerne fastlagde linieføring og stationsplacering i 
forliget om Metrocityringen. Den nye viden om at der opstår et tæt og livligt byområde på det 330.000 m2 
store areal i forlængelse af Vesterbro, bør give anledning til en fornyet vurdering af de trafikale forhold. 
 
Carlsberg Ejendommes holdning deles af Vesterbro Lokalråd, der mener, at Vesterbro er blevet forbigået i 
forbindelse med planlægningen.  
 
"Vi har en historisk mulighed for at give hele området et trafikalt løft af dimensioner. Vi opfordrer derfor til, 
at der allerede nu foretages en analyse af, hvad udviklingen på Carlsberg-grunden kommer til at betyde for 
trafikken på Vesterbro," siger Lars Holten Petersen, direktør i Carlsberg Ejendomme. 
 
"Vesterbro er i forhold til de andre bydele blevet nedprioriteret, når det gælder metro, og det på trods af at 
det er en af de tætteste befolkede bydele. Vi ser meget gerne, at der foretages en undersøgelse af, hvad der 
sker med trafikken, nu hvor Vesterbro står overfor at blive udvidet med en ny bydel," siger Niels Vestergård, 
Formand for Vesterbro Lokalråd. 
 
Hos Carlsberg-grundens nærmeste naboer i boligområdet Humleby er der ligeledes stemning for at planen 
skal revurderes. 
 
"Vi bor lige op og ned af området, og vi ønsker den bedst mulige kollektive trafikbetjening, så biltrafikken til 
og fra området reduceres mest muligt. Borgerrepræsentationen bør efter vores opfattelse sikre mulighed for 
metrodækning af området, hvis en trafikundersøgelse anbefaler det. Vi kan slet ikke forstå, hvorfor man ikke 
skulle gøre det," siger Jesper Ellegaard Pedersen, formand for beboerne i Humleby. 
 
Ideen om revurdering af metroplanerne i forhold til Vesterbro har været diskuteret i kommunens 
økonomiudvalg, der har aftalt at drøfte forslaget med transport- og energiminister Flemming Hansen. 
 
"Hvis en undersøgelse viser, at det er rigtigt at placere en ekstra metro station på Vesterbro kan det efter 
vores opfattelse gøres uden ændringer i hverken tidsplanen eller den øvrige del af projektet. Vi mener også, 
at det kan gøres uden, at forligsparterne påføres ekstraudgifter," siger Lars Holten Petersen, direktør i 
Carlsberg Ejendomme. 
 
Yderligere oplysninger, kan fås ved henvendelse til: 
 
Carlsberg Ejendomme 
Direktør Lars Holten Petersen 
Tlf.: 40 50 62 74 

Husejerforeningen ved Vesterfælledvej, (Humleby)  
Formand Jesper Ellegaard Pedersen 
Tlf.: 20 86 91 00 

Vesterbro Lokalråd 
Formand Niels Vestergård 
Tlf.: 40 97 73 78 
 

Vesterbro Trafik- og Byrumsgruppe 
V. Lars Kjerulf Petersen 
Tlf.: 61 27 24 32 
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